Edmundus Hay  
Jacobus Hering  
Jacobus Rwl  
Joannes Dalglesche  
Petrus Hay

Thomas Forrett  
Georgius Manderston  
Gualterus Smetoun  
Ricardus Balfour

Preter dictos sunt duo qui assequuti sunt gradum baccalaureatus in Academia Glasguensi ut nobis legitime facta est fides per litteras eorum qui praesunt dicte Academie et illius qui eos ibidem docuit. Dictorum duorum magistrorum [*sic*] nomina sunt.

Robertus Cwnynghame

Henricus Gibson<sup>2</sup>

1553

Nomina Magistrorum anno Domini 1553<sup>3</sup>

M. Robertus Maxwell  
M. Guillelmus Clerk

M. Joannes Buthill

<sup>1</sup> The name *Jacobus Graham* has been scored out at the end of the list.

<sup>2</sup> They were incorporated at Glasgow in 1549-1550 (*Munimenta*, ii, 170). There was no cessation of studies at Glasgow.

<sup>3</sup> This list is entered at the bottom of folio 175<sup>v</sup>. Folio 176<sup>v</sup> is blank.

8 November 1553

Comitiis Facultatis Artium habitis apud Pedagogium in scholis Mariani Collegii die octavo mensis Novembris anno Domini 1553 pro electione Decani et Bursarii. Quo die per Facultatem Artium creatus est magister David Guild Decanus Facultatis eiusdem,<sup>1</sup> nulla interim mentione de Bursario facta. Sed per primores singulorum trium Collegiorum assignati sunt libri presertim Aristotelici omnibus studentibus prelegendi.

12 February 1553-54

Comitiis Facultatis Artium habitis apud Pedagogium in scholis Mariani Collegii die 12 mensis Martii<sup>2</sup> anno Domini 1553. Quo die per Facultatem Artium concludente Decano eiusdem imprimis electi sunt examinatores determinantium magistri Joannes Forus, Robertus Maxwell, Joannes Monrow, qui eciam tentarunt pauculos illos eiusdem anni intrantes, ipsis tamen examinadoribus juramento (ut moris est) utrinque adactis. <In><sup>3</sup> quibus eciam comitiis per Decanum admissi sunt, primo determinantes, deinde et intrantes, quos (ut moris est) juramento eciam adegit Decanus ad ea omnia suum concernentia gradum inviolab[il]iter observanda secundum rigorem statutorum. Nec ullas quidem potatiunculas aut ullam familiaritatem habeant cum suis temptatoribus tempore temptaminis durante.

1553-1554

Nomina Determinantium<sup>4</sup>

Thomas Drummonth  
 Joannes Scott  
 Joannes Dischyntoun, pauper

Jacobus Kyllpount  
 Georgius Manderstoun

<sup>1</sup> Altered from *Artium*.

<sup>2</sup> Probably a mistake for 12 February, which was the statutory date.

<sup>3</sup> Added above the line.

<sup>4</sup> In the margin: 1553. The lists of determinants and intrants are written in parallel columns.

1553-1554

## Nomina Intransium

Robertus Cwynynghame, pauper  
Jacobus Kyrkaldy, pauper

Henricus Gibsoun, pauper  
Thomas Beyngstone

19 October 1554

Comitiis Facultatis Artium habitis apud Pedagogium in scholis Mariani Collegii die 19 mensis Octobris anno Domini 1554 <pro assignandis libris et auditoribus computi ipsius Bursarii><sup>1</sup>. Assignati sunt libri presertim Aristotelici omnibus studentibus prelegendi per primores<sup>2</sup> singulorum trium Collegiorum. Ad hoc delecti sunt auditores computi Bursarii (ut vocatur) magistri Jacobus Wilke, Robertus Andersone, Alexander Allerdess, Joannes Monroo, qui adsint auxilio et consilio domino Decano Facultatis Artium in omnibus et singulis Facultatem hanc concernentibus sub pena in statutis contenta.

MAGISTER DAVID GUILD DECANUS APUD DENENNACH RECTOR fol. 177<sup>v</sup>

3 November 1554

Comitiis Facultatis Artium habitis apud Pedagogium in scholis Mariani Collegii die tertio mensis Novembris anno Domini 1554. Venerabilis vir magister David [Guild] creatus est Decanus Facultatis Artium uno omnium consensu nemine contradicente. Et magister Joannes Forus continuatur Bursarius eiusdem Facultatis.

6 March 1554-55

Comitiis Facultatis Artium habitis apud Pedagogium in scholis Mariani Collegii die sexto mensis Martii anno Domini 1554. Quo die per Facultatem Artium concludente Decano eiusdem imprimis electi sunt examinatores determinantium M. Robertus Anderson, M. Jacobus Wilke, M. Alexander Allerdess, magister Joannes Monroo. Deinde pro intransibus examinandis eliguntur M. Robertus Andersone, M. Alexander Allerdess, M. Joannes Rowane, M. Willelmus

<sup>1</sup> Added in the margin.<sup>2</sup> For the new phraseology, see above, pp. lxiii-lxiv.

Clerk, <consentiente Decano><sup>1</sup>, singulorum juramentis ut moris est prestitis nullam familiaritatem habere cum studentibus tempore temptaminis. Et deinde determinantibus pariter et intrantibus singulis juramento adactis ad omnia et singula suum gradum concernentia observanda secundum tenorem statutuorum neque ullas potatiunculas<sup>2</sup> aut familiaritatem aliquam habeant [*sic*] cum suis examinatorebus tempore tentaminis durante. Quo die eciam electus est Bursarius M. Thomas Mylis unanimi consensu nullo contradicente.

1554-1555

## Nomina Determinantium anno Domini 1554

*In Collegio Divi Salvatoris*

Joannes Dawgles, potens  
 Ricardus Balfour  
 Thomas Forrett, potens  
 Joannes Hammyl, potens  
 Andreas Mersour, potens  
 Jacobus Boyde, potens  
 Archibaldus Cummyng, potens  
 Guilielmus Crychtone

*In Collegio Divi Leonardi*

David Collace  
 Joannes Montheth  
 Alexander Spens  
 Robertus Colwill

*In Collegio Mariano*

Alexander Arbuthnot  
 Joannes Dowglas, potens  
 Alexander Colwyne, potens

1554-1555

Nomina Licenciatorum anno Domini 1554<sup>3</sup>*Ex Collegio Salvatoris*

Thomas Forrett, potens  
 Joannes Dagleis, potens  
 Ricardus Balfour

Thomas Drummont

*Ex Pedagogio*

Georgius Dowglas

*E[x] loco Leonardi*

Joannes Disceyntoun  
 Jacobus Kylpount

10 October 1555

fol. 178<sup>r</sup> Comitii<sup>4</sup> Facultatis Artium habitis apud Pedagogium in scholis Mariani Collegii die decimo mensis Octobris anno Domini 1555. Assignati sunt libri presertim Aristotelici omnibus huius Universitatis studentibus prelegendi per

<sup>1</sup> In the margin. This phrase, *consentiente Decano*, appears twice in the margin.

<sup>2</sup> *ad* cancelled before *ullas*.

<sup>3</sup> Some of these names come into the Bursar's account of October 1554—October 1555 (*Bursar's Book*, fol. 41<sup>v</sup>).

<sup>4</sup> There is a pointer in the margin opposite this minute.

primores singulorum trium Collegiorum. Ad hoc delati sunt ex multis auditores computi communis Questoris seu Bursarii una cum Decano magistri Jacobus Vilke, Robertus Andersone, Thomas Drummont, Guilielmus Clerk, qui adsint et consilio et auxilio domino Decano Facultatis Artium in omnibus et singulis Facultatem concernentibus sub pena in statutis contenta.

MAGISTER DAVID GUILD DECANUS APUD DENENNATH RECTOR

*7 November 1555*

Comitiis Facultatis Artium habitis apud Pedagogium in scholis Mariani Collegii die septimo mensis Novembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, viri principes Facultatis magistrum Davidem Guild etiam absentem crearunt Decanum Facultatis Artium uno omnium consensu nemine contradicente; quo tempore continuatur eciam communis Questor seu Bursarius magister Thomas Mylis.

*15 February 1555-56*

Comitiis Facultatis Artium habitis apud Pedagogium in scholis Mariani Collegii die decimo quinto mensis Februarii anno Domini i<sup>m</sup> v<sup>c</sup> quinquagesimo quinto. Quo die per Facultatem Artium concludente Decano eiusdem delecti sunt examinatores determinantium magistri Robertus Andersone, Joannes Rowane, Guilielmus Clerk et Ninianus Dawzell. Deinde pro intrantibus examinandis eliguntur magistri Jacobus Wylke, Jacobus Kylpont, Thomas Drummont et Edmundus Haye, singulorum tam studentium quam regentium juramentis prout moris est prestitis presertim regentium <promittentium><sup>1</sup> se nullam habituros familiaritatem cum studentibus tempore tentaminis. Deinde determinantibus pariter et intrantibus singulis juramento adactis ad omnia et singula suum gradum concernentia observanda secundum tenorem statutorum neque ulla potatiunculas aut familiaritatem aliquam habeant cum suis examinadoribus tempore tentaminis durante.